
                                                                                                         
                ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙ Α                                                                Δράμα, 15.11.2021
           4η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ                                    Αριθμ. Πρωτ.20350

     ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ    
           ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΔΡΑΜΑΣ
       ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ                                                       
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

Δ/νση: Ιπποκράτους τέρμα 
ΤΚ: 66132, ΔΡΑΜΑ
Επικοινωνία: Π.Καλαϊτζίδου
Τηλ . 2521350202, 
Email: grafeio.prosopikou@dramahospital.gr

                 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΘΕΜΑ:  «  Τροποποίηση της υπ’αριθ. 14598/15.09.2020 απόφασης Προκήρυξη εκλογών για την 
ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων των εργαζομένων στο  Υπηρεσιακό Συμβούλιο του Γενικού Νο-
σοκομείου Δράμας» 

Η Διοικήτρια του Γενικού Νοσοκομείου Δράμας     
Έχοντας υπόψη:

1. Την  υπ’  αριθμ.  πρωτ.  ΔΙΚΠΡ/Φ80/8703/16-9-1988  (ΦΕΚ  684/Β/19-9-1988)  υπουργική
απόφαση  «Τρόπος, διαδικασία και προϋποθέσεις εκλογής των εκπροσώπων στα υπηρεσιακά
συμβούλια των δημοσίων υπηρεσιών και  των νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου»,  όπως
αυτή τροποποιήθηκε με την ΔΙΔΑΔ/Φ.37.9/683/οικ.19516/17-9-2001(ΦΕΚ1246/Β/26-9-2001)
Υπουργική Απόφαση και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7  του ν.3329/2005  (Α΄ 81)όπως ισχύει.

3. Την αριθ. ΔΙΔΑΔ/Φ.37.21/1260/οικ.10584/18-6-2018 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών
«Εκλογές για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων των υπαλλήλων στα Υπηρεσιακά και πει-
θαρχικά Συμβούλια των δημόσιων υπηρεσιών και ΝΠΔΔ».

4. Τις  Διατάξεις  του  ν.4369/2016 (ΦΕΚ33/τ.Α/27-2-16)  όπως τροποποιήθηκαν  και  αντικατα-
στάθηκαν μεταγενέστερα.

5. Την αριθ.14598/15-9-2020( ΑΔΑ: 64ΝΩ4690ΒΡ-7ΤΣ)  Απόφαση προκήρυξης εκλογών  για
την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων των εργαζομένων στο  Υπηρεσιακό Συμβούλιο του Γενι-
κού Νοσοκομείου Δράμας.

6. Την  υπ’ αριθ. 18470/04.11.2020 (ΑΔΑ: Ω5ΩΧ4690ΒΡ-ΧΔΡ) απόφαση μετάθεσης της ημερο-
μηνίας διεξαγωγής των εκλογών και  την αριθ.πρωτ.21259/10.12.2020 Απόφαση αναβολής
διεξαγωγής των εκλογών για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων των εργαζομένων στο  Υπη-
ρεσιακό  Συμβούλιο  του  Γενικού  Νοσοκομείου  Δράμας,  λόγω των  επιδημιολογικών  δεδο-
μένων .

                            



7. Το γεγονός ότι η θητεία των αιρετών μελών των υπηρεσιακών συμβουλίων, των οποίων η
θητεία έληγε στις 31.12.2020, παρατάθηκε μέχρι την ανάδειξη νέων αιρετών εκπροσώπων και
το αργότερο έως την 31η Οκτωβρίου 2021, σύμφωνα με το άρθρο 178 του ν. 4764/2020( Α΄
256) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο  489 του ν.  4781/2021  και  το  άρθρο 29 του ν.
4807/2021 και ισχύει.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 76 του ν.4850/2021(Α΄ 208) σύμφωνα με τα οποία η θητεία των αι-
ρετών  μελών  των  Υπηρεσιακών  Συμβουλίων,  παρατείνεται  από  τη  λήξη  της  έως  την
31η.12.2021.

9. Τις υπ’αριθ.πρωτ.ΔΙΔΑΔ/Φ.69/184/οικ.19515/12.10.2021(ΑΔΑ:9ΙΑΩ46ΜΤΛ6-5Ι1), ΔΙΔΑΔ/
Φ.69/187/οικ.20236/25.10.2021(ΑΔΑ:907746ΜΤΛ6-ΥΟ8),
ΔΙΔΑΔ/Φ.69/188/οικ.21100/08.11.2021(ΑΔΑ:Ψ0ΛΖ46ΜΤΛ6-7ΣΠ)   (Εγκύκλιους,63η ,65η-

66η )  με θέμα «Μέτρα και ρυθμίσεις στο πλαίσιο της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του
κορωνοϊού» σύμφωνα με τις οποίες δύνανται να πραγματοποιηθούν οι εκλογές δια ζώσης, με
την επίδειξη πιστοποιητικού εμβολιασμού ή νόσησης  ή αρνητικού διαγνωστικού τεστ για
κορωνοϊό  covid-19  (  PCR ή   rapid test )  και  σε  κάθε  περίπτωση,  με  την  τήρηση  των
υγειονομικών μέτρων και του πρωτοκόλλου συνεδριάσεων.    

                                                                   Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ ΟΥΜΕ

Τροποποιούμε την υπ’ αριθ. 14598/15.09.2020 Απόφαση προκήρυξης εκλογών για την ανάδειξη δύο
(2) αιρετών εκπροσώπων των μονίμων υπαλλήλων στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο του Γενικού Νοσοκο-
μείου Δράμας, για τα έτη 2021-2022, ως προς την  ημερομηνία  διενέργειας των εκλογών και ορίζουμε
ημερομηνία διεξαγωγής της ψηφοφορίας την 25η   Νοεμβρίου 2021, με  την επιφύλαξη των περιορι-
σμών που προσδιορίζονται στις εκάστοτε Κοινές Υπουργικές Αποφάσεις και Εγκυκλίους  και σύμφω-
να με τα  Υγειονομικά Πρωτόκολλα. 

 Διοικήτρια  
                                                                                του Γ. Νοσοκομείου Δράμας 
                                                                                                

                                                                               Καρατζόγλου Θεσσαλονικιά 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 
 Δ.Δ.Υ., Δ.Ν.Υ. Δ.Ι.Υ.
 Υποδιεύθυνση Τεχνικής Υπηρεσίας 
 Προϊστάμενοι Τμημάτων και Μονάδων 
 (με την ευθύνη να ενημερώσουν το Προσωπικό τους) 
  Κ.Ψυχικής Υγείας
 Σωματείο Εργαζομένων
 Ανάρτηση στους πίνακες ανακοινώσεων
 Τμήμα  Πληροφορικής 


	Επικοινωνία: Π.Καλαϊτζίδου
	Τηλ . 2521350202,

